Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 183/2012-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 172/2012-PRH e o
contido no processo no 7970/2012-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 172/2012-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
(01) Bioquímica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

1. ANDREA LUIZA DE OLIVEIRA
2. CRISTIANE VIZIOLI DE CASTRO
3. FABIANA RODRIGUES DA SILVA
4. GISELE CRISTINA DOS SANTOS BAZANELLA
5. LILIAN BRITES CAMPOS
6. RODRIGO POLIMENI CONSTANTIN
7. WANDERLEY DANTAS DOS SANTOS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(02) Micologia Médica

01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

1. MARIA GRACIELA IECHER FARIA
2. MELYSSA FERNANDA NORMAN NEGRI GRASSI

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(03) Parasitologia

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. DENISE LESSA ALEIXO

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Anatomia Patológica
02 vagas / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 183/2012-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
(05) Estatística

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. ANGÉLICA MARIA TORTOLA RIBEIRO
2. ERIKA CRISTINA FERREIRA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(07) Mecânica dos Sólidos e Dinâmica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. FLÁVIO CLARETH COLMAN
2. JEAN RODRIGO BOCCA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(08) Informática

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

1. GUSTAVO YUJI SATO
2. PATRICIA LOPES DA SILVA
3. ROGERIO FERREIRA DA SILVA

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Anatomia Patológica

ALEX MOISÉS PIMENTA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 172/2012-PRH (não
apresentou fotocópia do histórico escolar da graduação).

Maringá, 03 de agosto de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.